Hydraulic Piston Accumulator
Hydraulischer KolbenspeicherHydraulischer Kolbenspeicher
HENNLICH - HCT GmbH . Accumulators & Cooling
Änderungen und Druckfehler vorbehalten! Produktkatalog_112018_1
HENNLICH Kolbenspeicher
Allgemeines über Kolbenspeicher
Bei den Kolbenspeichern handelt es sich um Druckgeräte, welche nach amtlichen Vorschriften
berechnet und konstruiert werden.

Im Gewerbegebiet 8 . D-66386 St. Ingbert . Tel. +49 6894 95558-0 . office@hennlich-hct.de . www.hennlich-hct.de
Änderungen und Druckfehler vorbehalten!Produktkatalog_112018_1
Typenschlüssel
K L M N P R S T U V W
Gewinde / thread ISO 228-1 (G) A G 1/8“ G 1/4“ G 3/8“ G 1/2“ G 3/4“ G 1“ G 1 1/4“ G 1 1/2“ G 2“ G 2 1/2“ G 3“
Gewinde / thread ISO 6149-1 (M) B M10x1 M12x1,5 M14x1,5 M18x1,5 M22x1,5 M27x2 M33x2 M42x2 M18x2
SAE Flansch ISO 6162-1 3000 psi C 1/2“ 3/4“ 1“ 1 1/4“ 1 1/2“ 2“ 2 1/2“ 3“
SAE Flansch ISO 6162-2 6000 psi D 1/2“ 3/4“ 1“ 1 1/4“ 1 1/2“ 2“ 2 1/2“ 3“
NPT E 1/8“ 1/4“ 3/8“ 1/2“ 3/4“ 1“ 1 1/4“ 1 1/2“
Auto-Clave F 1/4“ 3/8“
Fertigungstoleranzen sind nicht berücksichtigt. Änderungen vorbehalten. /
HPA C - 250 - 100 - 010 - AR - 00 - 02 - 01 - 01 - N
HENNLICH Kolbenspeicher HPA
HENNLICH Piston accumulator HPA
Material / Material
C-Stahl  / cabron steel C
Edelstahl / stainless steel S
220, 242, 250, 350
50, 80, 100, 140, 180, 195, 200, 250
Volumen / Volume
0,2 ... 220 ... xxx [Liter]
Flüssigkeitsanschluss / Connection fluidside
(siehe Größentabelle / see table) z.B. AR = G1“
Anschluss Gasseite / Connection gasside
00 = ohne / without
(siehe Größentabelle / see table) z.B. EN = NPT 1/2“
Gasventil / Gas valve type
ohne / without 00
Minimess1620 M16x2 01
MS28889-2 mit 5/16”-32 UNF (8V1) (Standard) 02
M6164-12 mit 5/16”-32 UNF (8V1), 670 bar 03
Dichtungs-System / Sealing system
PU / NBR (Standard) 01
PTFE / NBR 02
PTFE / FKM 03
PTFE / Tieftemp. / low temperatures 04
PE / NBR 05
Beschichtung (Anstrich) / Painting
ohne / without 00
(einfach 2K - Anstrich / Standard 01
Kategorie C3 02
Norsok std. Annex A coating system 1 03
kundenspezifische / 99
Optionen / Options
keine Option / no option N
Klartext / plain text Y
HENNLICH - HCT GmbH . Accumulators & Cooling
Änderungen und Druckfehler vorbehalten! Produktkatalog_112018_1
HENNLICH Kolbenspeicher
Serie HPAC, Standard 250 bar, C-Stahl / Carbon steel
Art.Nr. / Art. No.
Volumen /
Volume [l]
Ø d
[mm]
Ø D
[mm]
L
[mm]
G
Fluid
Gewicht /
Weight
[kg]
250 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    80mm
HPAC-250-080-001-001 1 80 92 360 IG 3/4" 8,5
HPAC-250-080-002-001 2 80 92 559 IG 3/4" 11
HPAC-250-080-003-001 3 80 92 758 IG 3/4" 14
HPAC-250-080-004-001 4 80 92 957 IG 3/4" 16
250 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    100mm
HPAC-250-100-001-001 1 100 115 294 IG 1" 13
HPAC-250-100-002-001 2 100 115 421 IG 1" 16
HPAC-250-100-004-001 4 100 115 675 IG 1" 21
HPAC-250-100-006-001 6 100 115 929 IG 1" 26
HPAC-250-100-008-001 8 100 115 1183 IG 1" 31
HPAC-250-100-010-001 10 100 115 1437 IG 1" 36
HPAC-250-100-012-001 12 100 115 1691 IG 1" 41
HPAC-250-100-015-001 15 100 115 2072 IG 1" 49
250 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    140mm
HPAC-250-140-004-001 4 140 160 480 IG 1-1/2" 34
HPAC-250-140-006-001 6 140 160 610 IG 1-1/2" 39
HPAC-250-140-008-001 8 140 160 740 IG 1-1/2" 43
HPAC-250-140-010-001 10 140 160 870 IG 1-1/2" 48
HPAC-250-140-012-001 12 140 160 1000 IG 1-1/2" 53
HPAC-250-140-015-001 15 140 160 1195 IG 1-1/2" 60
HPAC-250-140-020-001 20 140 160 1520 IG 1-1/2" 71
HPAC-250-140-025-001 25 140 160 1845 IG 1-1/2" 83
HPAC-250-140-030-001 30 140 160 2170 IG 1-1/2" 95
Kolben-ø / Piston-ø:
80, 100, 140, 200, 250, 360 mm
Volumen / Volume:
1 – 400 Liter

Art.Nr. / Art. No.
Volumen /
Volume [l]
Ø d
[mm]
Ø D
[mm]
L
[mm]
G
Fluid
Gewicht /
Weight
[kg]
250 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    200mm
HPAC-250-200-010-001 10 200 230 563 IG 2" 34
HPAC-250-200-015-001 15 200 230 723 IG 2" 58
HPAC-250-200-020-001 20 200 230 882 IG 2" 82
HPAC-250-200-025-001 25 200 230 1041 IG 2" 106
HPAC-250-200-030-001 30 200 230 1200 IG 2" 130
HPAC-250-200-040-001 40 200 230 1518 IG 2" 154
HPAC-250-200-050-001 50 200 230 1836 IG 2" 178
HPAC-250-200-060-001 60 200 230 2155 IG 2" 202
HPAC-250-200-070-001 70 200 230 2473 IG 2" 226
HPAC-250-200-080-001 80 200 230 2792 IG 2" 250
HPAC-250-200-090-001 90 200 230 3110 IG 2" 274
HPAC-250-200-100-001 100 200 230 3428 IG 2" 298
HPAC-250-200-110-001 110 200 230 3746 IG 2" 322
HPAC-250-200-120-001 120 200 230 4064 IG 2" 346
HPAC-250-200-130-001 130 200 230 4382 IG 2" 370
250 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    250mm
HPAC-250-250-050-001 50 250 286 1317 IG 2" 228
HPAC-250-250-060-001 60 250 286 1521 IG 2" 251
HPAC-250-250-070-001 70 250 286 1725 IG 2" 274
HPAC-250-250-080-001 80 250 286 1929 IG 2" 297
HPAC-250-250-090-001 90 250 286 2133 IG 2" 320
HPAC-250-250-100-001 100 250 286 2337 IG 2" 343
HPAC-250-250-110-001 110 250 286 2541 IG 2" 366
HPAC-250-250-120-001 120 250 286 2745 IG 2" 389
HPAC-250-250-130-001 130 250 286 2949 IG 2" 412
HPAC-250-250-140-001 140 250 286 3153 IG 2" 435
HPAC-250-250-150-001 150 250 286 3357 IG 2" 458
HPAC-250-250-160-001 160 250 286 3561 IG 2" 481
HPAC-250-250-170-001 170 250 286 3765 IG 2" 504
HPAC-250-250-180-001 180 250 286 3969 IG 2" 527
HPAC-250-250-190-001 190 250 286 4173 IG 2" 550
HPAC-250-250-200-001 200 250 286 4377 IG 2" 573
HPAC-250-250-210-001 210 250 286 4581 IG 2" 596
HPAC-250-250-220-001 220 250 286 4785 IG 2" 619
220 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    360mm
HPAC-220-360-100-001 100 360 419 1388 IG 2" 565
HPAC-220-360-150-001 150 360 419 1879 IG 2" 703
HPAC-220-360-200-001 200 360 419 2371 IG 2" 842
HPAC-220-360-250-001 250 360 419 2862 IG 2" 980
HPAC-220-360-300-001 300 360 419 3353 IG 2" 1119
HPAC-220-360-350-001 350 360 419 3845 IG 2" 1257
HPAC-220-360-400-001 400 360 419 4336 IG 2" 1396
Fertigungstoleranzen sind nicht berücksichtigt. Änderungen vorbehalten. /
HENNLICH - HCT GmbH . Accumulators & Cooling
Änderungen und Druckfehler vorbehalten! Produktkatalog_112018_1
HENNLICH Kolbenspeicher
Serie HPAC, Standard 350 bar, C-Stahl / Carbon steel
Art.Nr. / Art. No.
Volumen /
Volume [l]
Ø d
[mm]
Ø D
[mm]
L
[mm]
G
Fluid
Gewicht /
Weight
[kg]
350 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    50mm
HPAC-350-050-0,2-001 0,2 50 60 241 IG ½" 2,7
HPAC-350-050-0,4-001 0,4 50 60 353 IG ½" 3,4
HPAC-350-050-0,6-001 0,6 50 60 445 IG ½" 4,1
HPAC-350-050-0,8-001 0,8 50 60 547 IG ½" 4,8
350 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    80mm
HPAC-350-080-001-001 1 80 96 360 IG ¾" 9,7
HPAC-350-080-002-001 2 80 96 559 IG ¾" 13
HPAC-350-080-003-001 3 80 96 758 IG ¾" 17
HPAC-350-080-004-001 4 80 96 957 IG ¾" 19
350 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    100mm
HPAC-350-100-001-001 1 100 120 306 IG 1" 15
HPAC-350-100-002-001 2 100 120 433 IG 1" 19
HPAC-350-100-004-001 4 100 120 688 IG 1" 26
HPAC-350-100-006-001 6 100 120 943 IG 1" 33
HPAC-350-100-008-001 8 100 120 1198 IG 1" 40
HPAC-350-100-010-001 10 100 120 1453 IG 1" 46
HPAC-350-100-012-001 12 100 120 1708 IG 1" 53
HPAC-350-100-015-001 15 100 120 2090 IG 1" 64
Serie HPAC, Standard 350 bar, C-Stahl / Carbon steel
Kolben-ø / Piston-ø:
50, 80, 100, 140, 200, 250 mm
Volumen / Volume:

Art.Nr. / Art. No.
Volumen /
Volume [l]
Ø d
[mm]
Ø D
[mm]
L
[mm]
G
Fluid
Gewicht /
Weight
[kg]
350 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    140mm
HPAC-350-140-004-001 4 140 170 480 IG 1½" 44
HPAC-350-140-006-001 6 140 170 610 IG 1½" 51
HPAC-350-140-008-001 8 140 170 740 IG 1½" 58
HPAC-350-140-010-001 10 140 170 870 IG 1½" 66
HPAC-350-140-012-001 12 140 170 1000 IG 1½" 73
HPAC-350-140-015-001 15 140 170 1195 IG 1½" 84
HPAC-350-140-020-001 20 140 170 1520 IG 1½" 102
HPAC-350-140-025-001 25 140 170 1845 IG 1½" 121
HPAC-350-140-030-001 30 140 170 2170 IG 1½" 139
350 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    200mm
HPAC-350-200-010-001 10 200 240 563 IG 2" 53
HPAC-350-200-015-001 15 200 240 723 IG 2" 83
HPAC-350-200-020-001 20 200 240 882 IG 2" 113
HPAC-350-200-025-001 25 200 240 1041 IG 2" 142
HPAC-350-200-030-001 30 200 240 1200 IG 2" 172
HPAC-350-200-040-001 40 200 240 1518 IG 2" 207
HPAC-350-200-050-001 50 200 240 1836 IG 2" 242
HPAC-350-200-060-001 60 200 240 2155 IG 2" 277
HPAC-350-200-070-001 70 200 240 2473 IG 2" 312
HPAC-350-200-080-001 80 200 240 2792 IG 2" 347
HPAC-350-200-090-001 90 200 240 3110 IG 2" 382
HPAC-350-200-100-001 100 200 240 3428 IG 2" 417
HPAC-350-200-110-001 110 200 240 3746 IG 2" 452
HPAC-350-200-120-001 120 200 240 4064 IG 2" 487
HPAC-350-200-130-001 130 200 240 4382 IG 2" 522
350 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    250mm
HPAC-350-250-050-001 50 250 300 1317 IG 2" 299
HPAC-350-250-060-001 60 250 300 1521 IG 2" 333
HPAC-350-250-070-001 70 250 300 1725 IG 2" 367
HPAC-350-250-080-001 80 250 300 1929 IG 2" 401
HPAC-350-250-090-001 90 250 300 2133 IG 2" 435
HPAC-350-250-100-001 100 250 300 2337 IG 2" 469
HPAC-350-250-110-001 110 250 300 2541 IG 2" 503
HPAC-350-250-120-001 120 250 300 2745 IG 2" 537
HPAC-350-250-130-001 130 250 300 2949 IG 2" 571
HPAC-350-250-140-001 140 250 300 3153 IG 2" 605
HPAC-350-250-150-001 150 250 300 3357 IG 2" 640
HPAC-350-250-160-001 160 250 300 3561 IG 2" 674
HPAC-350-250-170-001 170 250 300 3765 IG 2" 708
HPAC-350-250-180-001 180 250 300 3969 IG 2" 742
HPAC-350-250-190-001 190 250 300 4173 IG 2" 776
HPAC-350-250-200-001 200 250 300 4377 IG 2" 810
HPAC-350-250-210-001 210 250 300 4581 IG 2" 844
HPAC-350-250-220-001 220 250 300 4785 IG 2" 878
Fertigungstoleranzen sind nicht berücksichtigt. Änderungen vorbehalten. /
HENNLICH - HCT GmbH . Accumulators & Cooling
Änderungen und Druckfehler vorbehalten! Produktkatalog_112018_1
HENNLICH Kolbenspeicher
Serie HPAS, Standard 242 - 350 bar, Edelstahl / Stainless steel
Art.Nr. / Art. No.
Volumen /
Volume [l]
Ø d
[mm]
Ø D
[mm]
L
[mm]
G
Fluid
Gewicht /
Weight
[kg]
250 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    100mm
HPAS-250-100-001-001 1 100 125 325 IG 1/2" 17
HPAS-250-100-002-001 2 100 125 452 IG 1/2" 21
HPAS-250-100-004-001 4 100 125 707 IG 1/2" 30
HPAS-250-100-006-001 6 100 125 961 IG 1/2" 39
HPAS-250-100-008-001 8 100 125 1216 IG 1/2" 48
HPAS-250-100-010-001 10 100 125 1470 IG 1/2" 56
HPAS-250-100-012-001 12 100 125 1725 IG 1/2" 65
HPAS-250-100-015-001 15 100 125 2107 IG 1/2" 78
350 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    100mm
HPAS-350-100-001-001 1 100 132 325 IG 1/2" 19
HPAS-350-100-002-001 2 100 132 452 IG 1/2" 24
HPAS-350-100-004-001 4 100 132 707 IG 1/2" 36
HPAS-350-100-006-001 6 100 132 961 IG 1/2" 48
HPAS-350-100-008-001 8 100 132 1216 IG 1/2" 59
HPAS-350-100-010-001 10 100 132 1470 IG 1/2" 71
HPAS-350-100-012-001 12 100 132 1725 IG 1/2" 82
HPAS-350-100-015-001 15 100 132 2107 IG 1/2" 100
Serie HPAS, Standard 242 - 350 bar, Edelstahl / Stainless steel
Kolben-ø / Piston-ø:
100, 180, 195 mm
Volumen / Volume:

Art.Nr. / Art. No.
Volumen /
Volume [l]
Ø d
[mm]
Ø D
[mm]
L
[mm]
G
Fluid
Gewicht /
Weight
[kg]
242 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    180mm
HPAS-242-180-010-001 10 180 212 662 IG 1" 81
HPAS-242-180-015-001 15 180 212 858 IG 1" 96
HPAS-242-180-020-001 20 180 212 1054 IG 1" 111
HPAS-242-180-025-001 25 180 212 1250 IG 1" 126
HPAS-242-180-030-001 30 180 212 1446 IG 1" 141
HPAS-242-180-035-001 35 180 212 1642 IG 1" 156
HPAS-242-180-040-001 40 180 212 1838 IG 1" 171
242 bar  /  Kolben-/Piston-Ø    195mm
HPAS-242-195-010-001 10 195 236 607 IG 1" 106
HPAS-242-195-020-001 20 195 236 942 IG 1" 143
HPAS-242-195-030-001 30 195 236 1277 IG 1" 179
HPAS-242-195-040-001 40 195 236 1612 IG 1" 216
HPAS-242-195-050-001 50 210 250 1423 IG 1" 212
HPAS-242-195-060-001 60 210 250 1711 IG 1" 245
HPAS-242-195-070-001 70 210 250 2000 IG 1" 278
HPAS-242-195-080-001 80 210 250 2289 IG 1" 311
HPAS-242-195-090-001 90 210 250 2866 IG 1" 344
Fertigungstoleranzen sind nicht berücksichtigt. Änderungen vorbehalten. /
Österreich:
HENNLICH
Cooling - Technologies GmbH